



## АДМИНИСТРАЦИЯ ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

### ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.10.2014

г. Тамбов

№ 1229

О внесении изменений в постановление администрации области от 17.05.2010 № 567 «Об утверждении Порядка определения объема и предоставления субсидий из областного бюджета некоммерческим организациям, не являющимся государственными (муниципальными) учреждениями, (в том числе воскресным школам) на реализацию программ дополнительного образования детей, направленных на духовно-нравственное развитие и воспитание»

Во исполнение Закона области от 27.12.2013 № 352-З «О бюджете Тамбовской области на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов» (в редакции от 29.07.2014) администрация области постановляет:

1. Внести в постановление администрации области от 17.05.2010 № 567 «Об утверждении Порядка определения объема и предоставления субсидий из областного бюджета некоммерческим организациям, не являющимся государственными (муниципальными) учреждениями, (в том числе воскресным школам) на реализацию программ дополнительного образования детей, направленных на духовно-нравственное развитие и воспитание» (в редакции от 02.12.2013) (далее — постановление) следующие изменения:

в наименовании и далее по тексту постановления:

слова «областного бюджета» заменить словами «бюджета области»;

слова «программ дополнительного образования детей» заменить словами «дополнительных общеобразовательных программ».

2. Внести в Порядок определения объема и предоставления субсидий из областного бюджета некоммерческим организациям, не являющимся государственными (муниципальными) учреждениями, (в том числе воскресным школам) на реализацию программ дополнительного образования детей, направленных на духовно-нравственное развитие и воспитание, утвержденный постановлением, (далее — Порядок) следующие изменения:

в наименовании и далее по тексту Порядка:

слова «областного бюджета» заменить словами «бюджета области» в соответствующем падеже;

слова «программ дополнительного образования детей» заменить словами «дополнительных общеобразовательных программ»;

в пункте 5 Порядка слова «программам дополнительного образования» заменить словами «дополнительным общеобразовательным программам»;

в абзаце втором пункта 6 слова «пунктом 5» заменить словами «пунктом 4»;

в абзаце первом пункта 7 слова «30 дней» заменить словами «30 рабочих дней»;

абзац второй пункта 8 изложить в новой редакции:

«Управление образования и науки области устанавливает форму соглашения о предоставлении и расходовании субсидии некоммерческим организациям. Предоставление субсидии производится на основании заключенных соглашений между управлением образования и науки области и некоммерческой организацией.»;

в пункте 9 Порядка:

абзацы пятый, шестой изложить в следующей редакции:

«Н - норматив финансирования на реализацию программ дополнительного образования в муниципальных общеобразовательных организациях в год (городская местность), утвержденный Законом Тамбовской области «Об областных нормах финансирования образовательных организаций Тамбовской области»;

К - среднегодовая численность детей, обучающихся по дополнительным общеобразовательным программам, направленным на духовно-нравственное развитие и воспитание, в некоммерческих организациях в финансовом году»;

пункт 10 Порядка изложить в следующей редакции:

«10. Финансирование расходов, связанных с предоставлением субсидии, осуществляется по разделу 07 «Образование», подразделу 02 «Общее образование», целевой статье 0127640 «Обеспечение получения детьми дополнительного образования, направленного на духовно-нравственное развитие и воспитание в рамках подпрограммы «Развитие общего и дополнительного образования» государственной программы Тамбовской области «Развитие образования Тамбовской области» на 2013 - 2020 годы», виду расходов 630 «Субсидия некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учреждений)», подстатье классификации операций сектора государственного управления 242 «Безвозмездные перечисления организациям, за исключением государственных и муниципальных организаций»;

в приложении к Порядку:

слова «областного бюджета» заменить словами «бюджета области» в соответствующем падеже;

слова «программ дополнительного образования детей» заменить

словами «дополнительных общеобразовательных программ»;  
слова «программам дополнительного образования» заменить  
словами «дополнительным общеобразовательным программам».

3. Опубликовать настоящее постановление на «Официальном интернет-портале правовой информации» ([www.pravo.gov.ru](http://www.pravo.gov.ru)), *и* на сайте сетевого издания «Тамбовская жизнь» ([www.tamlife.ru](http://www.tamlife.ru)).

Глава администрации  
области О.И.Бетин